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  สวัสดีผูอานทุกทานคะ
  กาวสูปใหม พ.ศ. 2560 ขอใหเปนปที่ทุกทานยิ้มรับกับความ
สุข และพรอมที่จะเผชิญเรื่องราวตางๆ ที่จะผานเขามาใหไดเก็บเกี่ยว
ประสบการณ 
  กิจกรรมในโรงเรียนยังคงมีความหลากหลาย ตอเนื่อง เพื่อ
พัฒนาศักยภาพรอบดานของครอบครัวเซนตดอมินิก และโดยเฉพาะผล
งานความสําเร็จจากความสามารถของนักเรียนเราในดานตางๆ ลวนมา
จากความรวมมือของบานและโรงเรียนอยางเต็มท่ี
 ...เราจะกาวไปดวยกัน ดวยความรัก ความสามัคคี 
  พบกันใหมฉบับหนานะคะ

 
สารบัญ

μÍ¹ÃÑº Okayama Science High School
 คุณพอมนูญ สนเจริญ อธิการ พรอมคณะครูและนักเรียน ตอนรับคณะครูและนักเรียนจาก Okayama Science 
High School ประเทศญ่ีปุน ในโอกาสมาเย่ียมชมการเรียนการสอนวิทยาศาสตรของโรงเรียนเซนตดอมินิก เมื่อวัน
จันทรที่ 9 มกราคม 2560

S.D. EVENTS -----S.D. EVENTS -----2, 16-18, 20, 22-24 2, 16-18, 20, 22-24 
วาทะอธิการ-----วาทะอธิการ-----4 4 

พัฒนาบุคลากร-----พัฒนาบุคลากร-----5 5 
รวมฉลองสองรอยปชาตกาลฯ-----รวมฉลองสองรอยปชาตกาลฯ-----66
เกียรติบัตร O-NET ป.6, ม.3-----เกียรติบัตร O-NET ป.6, ม.3-----99

เพชรใน ซ.ด.-----เพชรใน ซ.ด.-----1010
กิจกรรมดีๆ มีที่หองสมุด-----กิจกรรมดีๆ มีที่หองสมุด-----1919

เพื่อนนักอาน-----เพื่อนนักอาน-----2121

ดวยกน ดวยความรก ความสามคค 
หมฉบับหนานะคะ

μÍ¹ÃÑºâÃ§àÃÕÂ¹áÊ§·Í§ÇÔ·ÂÒ
 เมื่อวันจันทรที่ 9 มกราคม 2560 คุณพอเกรียงศักดิ์ ชัยพรแกว 
ผูจัดการและเหรัญญิก ใหการตอนรับคุณพอบัญชา กิจประเสริฐ 
อธิการโรงเรียนแสงทองวิทยา จ.สงขลา พรอมคณะครูและนักเรียน 
ในโอกาสเย่ียมชมกิจการของโรงเรียนเซนตดอมินิก

ภาพจากปก : นักบุญยอหน บอสโก
เขียนภาพสีนํ้าโดย 

มาสเตอรจักรพงศ กันกลํ่า
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(บาทหลวง ดร.มนูญ สนเจริญ)

อธิการโรงเรียนเซนต์ดอมินิก

	 สวัสดีปีใหม่	 2560	 มายังสมาชิกครอบครัวเซนต์ดอมินิกทุกคน แม้ว่าวารสารอาจจะอยู่ในมือช่วงปลายเดือนมกราคมหรือ
ต้นเดือนกุมภาพันธ์ ก็ยังถือว่าอยู่ในช่วงเวลาแห่งการส่งมอบความปรารถนาดีและไมตรีจิตให้แก่กัน บรรยากาศแห่งงานเฉลิมฉลอง
ศักราชใหม่ในบ้านเมืองเราต้องปรับรูปแบบกิจกรรมลงบ้าง แต่พ่อเชื่อว่าความสำาคัญขึ้นอยู่กับวิธีคิดวิธีมองของแต่ละคน เราเปลี่ยน
ศักราชใหม่เปลี่ยนปฏิทินใหม่ก็ควรเปลี่ยนชีวิตใหม่ให้ดีขึ้นกว่าปีที่ผ่านมา ซึ่งชีวิตใหม่ที่จะดีขึ้นได้นี้ย่อมขึ้นอยู่กับแต่ละคนเป็นผู้มีบทบาท 
สำาคัญ บุคคลรอบข้างเป็นเพียงผู้ส่งเสริมสนับสนุนให้กำาลังใจเท่านั้น หากปราศจากนำ้าใจดีของตนเองที่จะปรับเปลี่ยนชีวิตให้ดีขึ้นก็คง
เสียเวลาไปเปล่าๆ กับงานเฉลิมฉลองในโอกาสปีใหม่        
 ช่วงที่พวกเรามีเวลาพักผ่อนบ้างนั้น พ่อได้เปิดปฏิทินของปี 2560 นี้ดูแล้วก็นึกถึงเหตุการณ์สำาคัญของเราทุกคนที่เกิดขึ้น
เมื่อปี 2555 นั่นก็คืองานเบญจทศวรรษแห่งสายธารพระพรในโอกาสฉลองโรงเรียนเซนต์ดอมินิกครบ 50 ปี แต่ละคนที่เป็นสมาชิก
ในครอบครัวเซนต์ดอมินิกช่วงดังกล่าวนั้นคงยังไม่ลืมประวัติศาสตร์หน้าสำาคัญของโรงเรียน ซึ่งจัดงานเฉลิมฉลองอย่างน่าภาคภูมิใจ 
ระหว่างวันพฤหัสบดีที่ 19 มกราคม ถึงวันเสาร์ที่ 21 มกราคม 2555 พ่อปรารถนาให้ทุกคนได้ตระหนักในคุณค่าและความสำาคัญของ
อดีตที่ดี ที่งดงาม ซึ่งเป็นรากฐานของปัจจุบันสู่อนาคต ในขณะที่เรากำาลังมองไปข้างหน้าด้วยความหวัง จำาเป็นที่ต้องเหลียวกลับไป
มองข้างหลังด้วยความภาคภูมิใจ เราแต่ละคนตลอดจนองค์กรต่างๆ ย่อมมีที่มาที่ไปหรือประวัติศาสตร์ด้วยกันทั้งสิ้น เวลาที่ต้องกรอก
ข้อมูลในเรื่องที่ต้องการหรือติดต่อมักจะมีการสอบถามเกี่ยวกับข้อมูลส่วนตัวของเราไม่มากก็น้อย นั่นแสดงให้เห็นว่าความเป็นมาของ
เราล้วนมีความสำาคัญ เวลานี้บ้านเมืองเรามีเรื่องราวเหตุการณ์สำาคัญที่ทุกคนรับรู้และเข้าใจกันดี ภาครัฐและเอกชนตลอดจนสื่อสาร
มวลชนแขนงต่างๆ ได้นำาเสนอพระราชกรณียกิจในพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชรูปแบบต่างๆ ทั้งนิทรรศการ 
บทความ การแสดง วีดิทัศน์ ฯลฯ ที่เน้นเป็นพิเศษคือพระบรมราโชวาท พระราชดำารัส ในแต่ละโอกาสซึ่งล้วนเป็นคำาพ่อสอนหรือ    
คำาสอนของพ่อที่เปี่ยมล้นคุณค่าอย่างมหาศาลต่อการทำาหน้าที่ของทุกคนทุกสาขาอาชีพ บางส่วนทางโรงเรียนก็ได้จัดทำาติดตั้งไว้บริเวณ 
โดม รวมทั้งในงาน “น้อมนำาพระบรมราโชวาท ปวงไทยราษฎร์ร่มเย็นเป็นสุขศานต์” อีกด้วย หวังเป็นอย่างมากว่านักเรียนทุกคนนอก
จากฉลาดแล้ว ต้องเฉลียวที่จะนำาคำาสอนของพ่อหลวงอย่างมากมายนี้มาเป็นแนวทางในการดำาเนินชีวิตตั้งแต่วัยเรียนจนถึงวัยทำางาน
ในภายภาคหน้า 
 วันพฤหัสบดีที่ 1 ธันวาคม 2559 วันที่เราทุกคนติดตามข่าวแห่งความปลื้มปีติยินดีของพสกนิกรทั่วทั้งประเทศ สมเด็จ    
พระบรมโอรสาธิราชฯ สยามมกุฎราชกุมาร มีพระราชดำารัสตอบรับการขึ้นทรงราชย์เป็นพระมหากษัตริย์ตามกฎมณเฑียรบาลว่าด้วย
การสืบราชสันตติวงศ์ และรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ประกาศให้เฉลิมพระปรมาภิไธยว่า สมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร ตอนท้ายในพระราชดำารัสตอบมีความว่า “...ข้าพเจ้าขอตอบรับเพื่อสนองพระราช
ปณิธานและเพื่อประโยชน์ของปวงชนชาวไทยทั้งปวง” พ่อเชื่อว่าทั้งคุณครู ผู้ปกครอง และนักเรียน ต่างรับรู้ถึงเหตุการณ์สำาคัญยิ่ง
ครั้งนี้ และร่วมกับคนไทยทั้งประเทศถวายพระพรแด่พระมหากษัตริย์พระองค์ใหม่แล้ว ในโอกาสนี้ขอเชิญชวนให้สมาชิกในครอบครัว
เซนต์ดอมินิกได้มีข้อตั้งใจพิเศษในการทำาหน้าที่ ในการดำาเนินชีวิตของแต่ละคน ร่วมเป็นหนึ่งเดียวกับสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเพื่อสนอง
พระราชปณิธานพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช และเพื่อสร้างสรรค์ประโยชน์แก่ส่วนรวม ขอให้เราทุกคนได้สวด
ภาวนาต่อพระเจ้า พระมารดามารีย์ นักบุญยอห์น บอสโก นักบุญดอมินิก ซาวีโอ และสิ่งศักดิ์สิทธิ์ที่แต่ละคนเลื่อมใสศรัทธา ได้โปรด
อำานวยพระพรชัยมงคลแด่สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร ให้ทรงพระเจริญยิ่งยืนนาน เป็นพระมิ่งขวัญ
ร่มโพธิ์ร่มไทรของปวงชนชาวไทย และขอพระพรของสิ่งศักดิ์สิทธิ์ทั้งหลายสำาหรับเราแต่ละคน ในการที่จะเจริญชีวิตและทำาหน้าที่ของ
เราอย่างดี มีคุณประโยชน์ที่สร้างสรรค์ความดีงามสำาหรับครอบครัว โรงเรียน สังคม และชาติบ้านเมืองของเราเสมอไป.
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ม.ชนนิกานต์ ใช้ฮวดเจริญ และ ม.สุรชัย ตันฑะเสน เข้าร่วมฟังการบรรยายทางวิชาการเรื่อง 
“ความคิดของผู้นำาในแบบของเคมบริดจ์” เมื่อวันพุธที่ 23 พฤศจิกายน 2559 ณ WINDSOR SUITES 
HOTEL BANGKOK

 

 

 
ม.วทัญญู ศรีทอง, ม.อาภัสรา เครือสุวรรณ์, ม.อัจิมา วงศ์ฉายา, 

ม.จารุนาถ คูณสมบัติ และ ม.เสฏฐกิตติ เนากลาง รับการอบรม “สุดยอด
เทคนิคการสอนสำาหรับครูยุคใหม่ (Excellent Teaching Techniques 
Thailand Education 4.0)” ระหว่างวันพฤหัสบดีที่ 24 ถึงวันศุกร์ที่ 25 
พฤศจิกายน 2559 ณ ห้างสรรพสินค้าเดอะมอลล์งามวงศ์วาน จังหวัดนนทบุรี

 
 ม.ปิยทัย โกศินานนท์, ม.บุญชู ชูศรี และ ม.มณี เงากระจ่าง เข้าร่วมสัมมนาเรื่อง “ผู้นำาทางการศึกษา
แห่งประเทศไทย ประจำาปี 2559 ภายใต้แนวคิดเรียนรู้จากนักคิดแห่งศตวรรษที่ 21 สู่การปฏิบัติในบริบทของ
ประเทศไทย” เมื่อวันพุธที่ 30 พฤศจิกายน 2559 ณ ศูนย์การประชุมอิมแพ็ค ฟอรั่ม เมืองทองธานี
 ม.บุญชู ชูศรี เข้าร่วมประชุมสัมมนาทางวิชาการเรื่อง “สภาวะการศึกษาไทยกับขีดความสามารถในการ
แข่งขันของประเทศ ปี 2559” เมื่อวันพุธที่ 21 ธันวาคม 2559 ณ โรงแรมเอสดี อเวนิว กรุงเทพมหานคร

 ม.จำาลอง ขุนทองจันทร์ เข้าร่วมประชุมสัมมนาวิชาการ สำาหรับผู้บริหารโรงเรียนเอกชน เพื่อการเสริมสร้าง
อุดมการณ์รักชาติ ศาสนา และเทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย์ไทย เมื่อวันศุกร์ที่ 2 ธันวาคม 2559 ณ โรงแรม      
บางกอกพาเลส กรุงเทพมหานคร

 ม.ธนพร ยมะสมิต, ม.บุญชู ชูศรี, ม.จุลลดา จิรวรรณวาสนา, 
ม.ภัคจิรา วิลาศรี, ม.จุฑามาศ คงอภิรักษ์, ม.ขจรศักดิ์ จากกิ่ง
เรืองโรจน์, ม.กรุณา วงษ์พิไลวัฒน์, ม.สามารถ จั่นมุ้ย, ม.พรทิพย์ 
เอี่ยมประเสริฐ, ม.ธนะชัย โอสิริสกุล, ม.ศิริลักษณ์ ตั้งตระกูล 
และ ม.ญาณิศา สาธิตวณิชวงศ์ เข้าร่วมอบรมเชิงปฏิบัติการ
เรื่อง “เทคนิคการวิเคราะห์ข้อสอบ O-NET 8 กลุ่มสาระการ
เรียนรู้” เมื่อวันอาทิตย์ที่ 18 ธันวาคม 2559 ณ มหาวิทยาลัย
สวนดุสิต กรุงเทพมหานคร

 ม.โกวิทย์ อยู่เวชวัฒนา และ ม.พรสิทธิ์ จาระนัย เข้าร่วมสัมมนาเรื่อง “แนวทางปฏิบัติตาม
กฎหมายสิ่งแวดล้อมเพื่อคืนนำ้าใสให้คลองแสนแสบ” เมื่อวันอังคารที่ 20 ธันวาคม 2559 ณ โรงแรม
ทาวน์ อิน ทาวน์ กรุงเทพมหานคร

 ม.ธาริณี นครชัย เข้าร่วมประชุม “แนวทางการส่งเสริมสหกรณ์ ปี 2560” เมื่อวันอังคารที่ 10 มกราคม 
2560 ณ สำานักพัฒนาและถ่ายทอดเทคโนโลยีการสหกรณ์ กรุงเทพมหานคร
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ตอนที่ 29              ป. โกศิน
	 หลังจากที่เราได้รับทราบเรื่องราวของการก่อตั้งศูนย์เยาวชน และการจัดตั้งชมรมนักบุญหลุยส์ไปในตอนที่แล้ว สำาหรับ 
ตอนนี้จึงปรารถนาให้ผู้อ่านได้ติดตามเรื่องราวการสถาปนาคณะนักบวชซาเลเซียนของคุณพ่อบอสโก เพื่อจะได้รับรู้ถึงที่มาที่ไปตลอด
จนแรงบันดาลใจของพระสงฆ์ธรรมดาองค์หนึ่ง ซึ่งได้กลับกลายเป็นบิดาและอาจารย์ของเด็กและเยาวชนทั่วโลก รวมทั้งเป็นนักบุญ
องค์หนึ่งของพระศาสนจักรคาทอลิกด้วย 
 คุณพ่อบอสโกตระหนักว่าความรักและการอบรมสั่งสอนบรรดาเด็กกับเยาวชนเป็นภารกิจที่ต่อเนื่องอันเป็นส่ิงเรียกร้อง
ของความรักและการอบรม การอบรมจะได้ผลเมื่อผู้ได้รับการอบรมเห็นในความรักและความปรารถนาดีของผู้ให้การอบรม ซึ่งทำาให้
พร้อมที่จะเปิดใจรับ ตอบสนอง และร่วมมือ การแสดงออกอย่างเป็นรูปธรรมและความรักและความปรารถนาดีคือความใกล้ชิด การ
เอาใจใส่ติดตาม การเดินเคียงข้าง การให้เวลา ความต่อเนื่อง ทั้งนี้เพราะการอบรมเป็นกระบวนการซึมซับคุณค่าก่อนจะเป็นการสั่ง
สอนหรือแนะนำา คุณพ่อบอสโกเห็นว่าผู้ที่ร่วมงานซึ่งวันนี้อยู่ช่วยแต่พรุ่งนี้จากไป ยังไม่ใช่อุดมการณ์ นอกจากภารกิจไม่ต่อเนื่องแล้ว ผู้
ที่ได้รับการอบรมยังต้องคอยปรับตัวให้เข้ากับผู้ให้การอบรมที่มาใหม่อีกด้วย ในที่สุดท่านได้ตัดสินใจเลือกเยาวชนที่เติบโตขึ้นมา และได้
รับการอบรมในบรรยากาศของศูนย์เยาวชนมาเป็นผู้ร่วมมือร่วมแรงร่วมใจในอุดมการณ์ของท่าน ในหนังสือที่เกี่ยวกับชีวิตของคุณพ่อ
บอสโกมีบันทึกสั้นๆ ที่ระบุไว้ว่า วันที่ 26 มกราคม ค.ศ. 1854 (พ.ศ. 2397) คุณพ่อบอสโกเสนอให้เด็ก 4 คน ก่อตั้งกลุ่มที่เรียกตนเอง
ว่า “ซาเลเซียน” โดยสัญญาที่จะปฏิบัติ “ความรักต่อเพื่อนมนุษย์” (รัว, กัลเยโร, ร็อกเกตตี, อัลตีลญา) เหตุการณ์นี้เกิดขึ้นหลังจาก
ที่ท่านเริ่มต้นกิจการศูนย์เยาวชนซาเลเซียนด้วยบทวันทามารีย์กับบาร์โทโลมิว กาเรลลี ถึง 13 ปี และเกิดขึ้นก่อนที่เยาวชนผู้ศักดิ์สิทธิ์
นามว่าดอมินิก ซาวีโอ ผู้มีบุญได้รับการอบรมจากท่านเข้ามาอยู่ในศูนย์เยาวชนเพียง 9 เดือน   
 ตามวิสัยทัศน์กับรูปแบบของคุณพ่อบอสโก คณะนักบวชคืออุดมการณ์สำาหรับบุคคลที่ปรารถนาอุทิศตนทั้งครบเพื่อพันธกิจแห่งรัก
ในการดูแลอบรมสั่งสอนเด็กและเยาวชน เหนือสิ่งอื่นใดผู้เป็นนักบวชต้องสำานึกว่า พันธกิจที่ปฏิบัตินี้นอกจากจะเป็นงานแล้ว ยังเป็น
พระประสงค์ของพระเจ้าหรือสิ่งที่พระเจ้าทรงเชื้อเชิญให้ปฏิบัติ เพื่อเติมเต็มชีวิตของตนเองด้วยการเติมเต็มชีวิตของผู้อื่น โดยเฉพาะ
อย่างยิ่งชีวิตของเด็กและเยาวชนที่ยากจน ขัดสน และด้อยโอกาส ในเวลาเดียวกันรูปแบบชีวิตที่สอดคล้องกับพันธกิจที่ได้รับมอบ
หมายให้ปฏิบัติ ยังเป็นรูปแบบชีวิตที่พระเจ้าทรงมุ่งหมายและกำาหนดให้เป็นแนวทางสำาหรับการดำาเนินชีวิต หรืออีกความหมายหนึ่ง
คือเป็นพระกระแสเรียกของพระเจ้าให้เดินบนเส้นทางสายนี้เพื่อบรรลุความเต็มเปี่ยมแห่งชีวิต นักบวชจึงเป็นผู้อุทิศตนเพื่อพระเจ้า
และเพื่อนมนุษย์ มีจุดยืน มีแรงบันดาลใจ มีพลังในความเชื่อ ความศรัทธาเลื่อมใส มีความรักต่อองค์พระเจ้า มีเป้าหมายในความดี
งาม การพัฒนา ความเต็มเปี่ยมของมนุษย์แต่ละคนๆ ทั้งจุดยืนพร้อมกับเป้าหมายเป็นอันหนึ่งอันเดียวกันสำาหรับนักบวชอย่างแยกไม่
ออก ความรัก ความเชื่อ ความเลื่อมใสในพระเจ้าต้องแสดงออกมาในความรัก ความเชื่อ ความเลื่อมใสมนุษย์ผู้เป็นบุตรพระเจ้า ทุก
อย่างที่ทุ่มเททำาด้วยรักและเมตตาเพื่อมนุษย์คนหนึ่งคนใดก็คือการแสดงออกแห่งความรัก ความเชื่อ ความเลื่อมใสในองค์พระเจ้า 

ห้องทำางานของคุณพ่อบอสโก
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ชื่อซาเลเซียนในภาษาต่างๆ

เตียงนอน - โต๊ะทำางานของคุณพ่อบอสโก

      
 ช่วงเย็นวันสมโภชแม่พระผู้ปฏิสนธินิรมล วันที่ 8 ธันวาคม ค.ศ. 1859 (พ.ศ. 2402) หลังจากที่สิ้นสุดกิจกรรมในศูนย์
เยาวชนวัลด็อกโกแล้ว คุณพ่อบอสโกได้ให้โอวาทราตรีสวัสดิ์ตามที่ท่านปฏิบัติเสมอมา แต่ครั้งนี้ท่านได้ประกาศว่าวันรุ่งขึ้นหลังจากที่
เด็กและเยาวชนไปนอนแล้ว ท่านจะเรียกประชุมเป็นกรณีพิเศษในห้องพักของท่าน พร้อมกับระบุว่าผู้ที่จะเข้าร่วมประชุมคือพระสงฆ์ 
สามเณร และฆราวาสที่ร่วมงานอยู่ในศูนย์เยาวชนซึ่งใกล้ชิดท่านเป็นพิเศษจำานวน 20 คน  ผู้ที่ได้รับเชิญให้เข้าประชุมรู้สึกตื่นเต้นเป็น
เป็นอันมาก แต่ก็ไม่มีผู้ใดสังหรณ์ใจเกี่ยวกับการประชุมที่คุณพ่อบอสโกเอ่ยถึงว่ามีความสำาคัญอย่างพิเศษสุดเพียงใด   
 ช่วงคำ่าของวันที่ 9 ธันวาคม ค.ศ. 1859 (พ.ศ. 2402) ผู้มาเข้าร่วมประชุมจำานวน 19 คนพร้อมหน้ากันอยู่ในห้องพักของ
คุณพ่อบอสโก การประชุมเริ่มด้วยการสวดภาวนาขอพระพรพระจิตเจ้า และขอความช่วยเหลือจากพระแม่มารีย์ จากนั้นคุณพ่อบอสโก
ซึ่งท่านมีท่าทีตื่นเต้นอย่างเห็นได้ชัด ได้แจ้งต่อที่ประชุมอย่างชัดถ้อยชัดคำาว่าถึงเวลาที่จะตั้งคณะนักบวชตามที่ท่านได้คิดวางแผนไว้มา
เนิ่นนานและเตรียมการมาโดยตลอด นอกนั้นท่านยังได้บอกกับทุกคนที่เข้าประชุมให้รู้ว่าสมเด็จพระสันตะปาปาปีโอ ที่ 9 ทรงชื่นชม
ในสิ่งที่ท่านทำาและสนับสนุนให้สานงานต่อ ซึ่งจะว่าไปแล้วคณะนักบวชนี้ได้เป็นรูปเป็นร่างมาระยะเวลานานพอสมควรแล้วในเรื่อง
เกี่ยวกับงานบริหารกิจการศูนย์เยาวชน เพียงแต่ยังไม่มีการจัดตั้งขึ้นอย่างเป็นทางการ คุณพ่อบอสโกได้สรุปว่าคณะนักบวชที่ตั้งขึ้นจะ
มีชื่อว่าคณะนักบุญฟรังซิสแห่งซาลส์ (คณะซาเลเซียน) นักบุญผู้ศักดิ์สิทธิ์ที่มีชื่อเสียงอย่างมากในด้านความรัก ความอ่อนโยน ความ
เมตตา และความใจดี ทุกคนที่เข้าร่วมประชุมในคำ่าวันนั้นต่างตื่นเต้นไม่น้อยไปกว่ากันแต่ไม่มีผู้ใดเอ่ยแสดงความคิดเห็นประการใดเลย 
บรรยากาศในห้องพักคุณพ่อบอสโกซึ่งใช้เป็นที่ประชุมเงียบกริบ ทุกคนอาจจะรู้สึกว่ายังไม่พร้อมสำาหรับกิจการยิ่งใหญ่ที่ได้ยินพร้อมๆ 
กันนี้ เมื่อสังเกตว่าแต่ละคนยังสงวนท่าทีอยู่ คุณพ่อบอสโกจึงแนะนำาให้พวกเขากลับไปพิจารณาไตร่ตรอง และหากสนใจที่จะเข้าร่วม
ในกิจการที่ยิ่งใหญ่นี้ก็ให้มาประชุมร่วมกันอีกครั้งในวันที่ 18 ธันวาคม        
 การประชุมครั้งสำาคัญนี้ผู้เข้าประชุมทุกคนรับรู้ได้เป็นอย่างดีในคำาพูดของคุณพ่อบอสโกแต่ละคำาที่แฝงไว้ซึ่งความรู้สึก
มั่นใจ มั่นคงเด็ดเดี่ยวในสิ่งที่ท่านชี้แจง ในความเป็นจริงแล้วพวกเขาต่างก็รักและพร้อมที่จะยืนหยัดอยู่เคียงข้างท่าน ยินดีร่วมมือร่วม
แรงร่วมใจและช่วยเหลือแบ่งเบาภารกิจให้ท่านได้ทุกอย่าง ทั้งนี้และทั้งนั้นเมื่อครั้งที่คุณพ่อบอสโกล้มป่วยลงจนแทบเอาชีวิตไม่รอด 
พวกเขาได้สวดวิงวอนขอพระเจ้าได้โปรดให้คุณพ่อบอสโกมีชีวิตอยู่ต่อไป โดยขอแลกชีวิตกับท่านให้พวกเขาตายแทน อย่างไรก็ตามทุก
สิ่งที่พวกเขาได้ยินประกอบกับบรรยากาศของบ้านเมืองในขณะนั้นเป็นสิ่งที่ทำาให้ต้องครุ่นคิดอย่างมาก.
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 ผลการทดสอบความรูวิชาสังคมศึกษา ครั้งท่ี 20 ปการศึกษา 2559 
ของบริษัท เสริมปญญา จํากัด : 
ด.ช.ณดณ พิมพธารา ป.3/5 อันดับ 
1 ของภาคกลาง, ด.ช.เสฎฐวุฒิ 
วุฒ ิป.3/3 อันดับ 9 ของภาคกลาง, 
ด.ช.รณกฤต ติยานนท ป.3/4 อันดับ 
9 ของภาคกลาง, ด.ช.สิรวิชญ นาม
เจริญชัยสุข ป.6/1 อันดับ 4 ของภาค
กลาง, ด.ช.ภวิศ วิวัฒนาประสิทธิ์ 
ป.6/1 อันดับ 4 ของภาคกลาง, 
ด.ช.อิทธิกร พรชัยพิมลพันธ ป.6/1 
อันดับ 6 ของภาคกลาง, ด.ช.เมชฌ 
จันทรทรัพย ป.6/1 อันดับ 9 ของ
ภาคกลาง, ด.ช.ศุภชัย ศรีวรรณวิทย      
ป.6/1 อันดับ 9 ของภาคกลาง, ด.ช.กฤตเมธ ชางเผือก ม.1/2 โล
รางวัลคะแนนยอดเยี่ยมอันดับ 3 ของประเทศ เงินรางวัล 600 บาท, 
ด.ช.อิโซนะ ทานากะ ม.1/1 อันดับ 1 ของจังหวัด และอันดับ 3 ของ
ภาค, ด.ช.ภาณุพงศ ภมรบุปผาชาติ ม.1/2 อันดับ 5 ของจังหวัด และ
อันดับ 7 ของภาค, ด.ช.จักริน นวกิจวัฒนา ม.1/1 อันดับ 9 ของจังหวัด 
และอันดับ 11 ของภาค, ด.ช.ธิติ ตันพิสุทธิ ม.2/1 อันดับ 1 ของจังหวัด 
และอันดับ 2 ของภาค, นายพีรศักด์ิ กลับเกตุ ม.4/5 อันดับ 1 ของ
จังหวัด และอันดับ 2 ของภาค, นายปณณทัต จิตตกูล ม.4/1 อันดับ 
2 ของจังหวัด และอันดับ 3 ของภาค, นายณภัทร ตันพิสุทธิ ม.4/1 
อันดับ 4 ของจังหวัด และอันดับ 5 ของภาค, นายปุญญพันธุ พิริปุญโญ 
ม.4/1 อันดับ 5 ของจังหวัด อันดับ 6 ของภาค, นายจงเจตน  คัมภีริ
ชยา ม.4/1 อันดับ 6 ของจังหวัด และอันดับ 7 ของภาค, นายกรวิชญ 
วิเศษสุวรรณ ม.4/1 อันดับ 7 ของจังหวัด และอันดับ 8 ของภาค, นาย
ปภาวิน พรโชคชัย ม.4/3 อันดับ 8 ของจังหวัด  และอันดับ 9 ของภาค, 
นายรังสี เบญจอนันตพงศ ม.4/1 อันดับ 8 ของจังหวัด และอันดับ 9 
ของภาค, นายธีร ธนาธรรมภพ ม.4/4 อันดับ 10 ของจังหวัด และ
อันดับ 11 ของภาค, นายจิรทีปต  ศรีวชิโรบล ม.5/3 อันดับ 5 ของ
จังหวัด อันดับ 6 ของภาค, นายจิตรพล พูลวิทยกิจ ม.6/1 อันดับ 4 
ของจังหวัด และอันดับ 6 ของภาค, นายธนพล  วัชรโกเมนกุล ม.6/1 
อันดับ 9 ของจังหวัด และอันดับ 11 ของภาค

ÀÒÉÒä·ÂàÊÃÔÁ»ญญÒ
 ผลการทดสอบความรูวิชาภาษาไทย ครั้งท่ี 21 ปการศึกษา 2559 
ของบริษัท เสริมปญญา จํากัด : ด.ช.กวีรภัทร ไชยไธสง ม.1/1 อันดับ 
1 ของภาค พรอมเงินรางวัล, ด.ช.กฤตเมธ ชางเผือก ม.1/2 อันดับ 2 
ของจังหวัด และอันดับ 3 ของภาค, ด.ช.ชญานนท วารีเกษม ม.1/2 
อันดับ 4 ของจังหวัด และอันดับ 5 ของภาค, ด.ช.ศุภณัฐ ฮันส โห     
ม.1/2 อันดับ 6 ของจังหวัด และอันดับ 7 ของภาค, ด.ช.ชวิน สุขสวัสดิ์ 
ณ อยุธยา ม.2/1 อันดับ 1 ของภาค พรอมเงินรางวัล, ด.ช.ภูมิรพี 
พิมพานทอง ม.2/1 อันดับ 3 ของจังหวัด และอันดับ 5 ของภาค, 
ด.ช.ปภัชพล โอฬารานนท ม.2/1 อันดับ 5 ของจังหวัด และอันดับ 7 
ของภาค, ด.ช.ศาสตราวุฒิ ประคองกลาง ม.2/1 อันดับ 6 ของจังหวัด 
และอันดับ 8 ของภาค, ด.ช.ธีรภัทร ศุภางคเสน ม.2/1 อันดับ 6 ของ
จังหวัด และอันดับ 8 ของภาค, ด.ช.พิทวัส อรามรัศมีกุล ม.3/1 อันดับ 
5 ของจังหวัด และ อันดับ 6 ของภาค, ด.ช.สุภัคพงศ เลิศสุวรรณโรจน 
ม.3/1 อันดับ 9 ของจังหวัด และ อันดับ 10 ของภาค 

สังคมศึกษาเสริมปัญญาสังคมศึกษาเสริมปัญญา

ภาษาไทยเสริมปัญญาภาษาไทยเสริมปัญญา

ปรณินทร์ปรณินทร์ ศิริชัยศิริชัย

μÍº»ญญÒÍÒà«ÕÂ¹
 กลุมสาระการเรียนรูสงัคมศกึษา
ศาสนา และวัฒนธรรม สงนักเรียน
เขารวมการแขงขันตอบปญหา
อาเซียนชิงแชมปประเทศไทย 
ประจําป 2559 เมื่อวันพฤหัสบดี
ที่ 4 สิงหาคม 2559 ณ กระทรวง
การตางประเทศ : ด.ช.ปรณินทร  
ชัยชาญชีพ ม.3/1 และ ด.ช.ศิริชัย 
บุญสถิตธรรม ม.3/4



11ÃÍ§áªÁ»ÇÔ·ÂÒÈÒÊμÃ ».5
 ด.ช.ภวัต ลีชาแสน ป.5/1 เขารวมการแขงขันดังนี้
  - เหรียญเงิน จากการสอบแขงขัน ASMO วิชาวิทยาศาสตร  
รอบที่ 1 ระดับประถมศึกษา  ครั้งท่ี 3  ปการศึกษา 2559 เมื่อวันศุกร
ที่ 5 สิงหาคม 2559 และสอบรอบท่ี 2 เมื่อวันเสารที่ 22 ตุลาคม 2559 
และผานการคัดเลือกเปนตัวแทนเยาวชนไทยไปแขงขัน ASMOPS ที่
ประเทศอินโดนีเซีย
  - ลําดับที่ 3 ประเภททีม และเหรียญเงิน ประเภท Individual 
จากการแขงขัน ASMOPS (THE 6th ASIAN SCIENCE AND MATH-
EMATICS OLYMPIAD FOR PRIMARY SCHOOLS) ระหวางวัน
ศุกรที่ 25 ถึงวันอังคารที่ 29 พฤศจิกายน 2559 ณ เมืองทังเกอรัง 
ประเทศอินโดนีเซีย โดยในปนี้มี 7 ประเทศเขารวมการแขงขัน
  - เหรียญเงิน ระดับประเทศ วิชาวิทยาศาสตร จากโครงการ
ประเมินและพัฒนาสูความเปนเลิศทางคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร 
(TEDET)  ระดับประถมศึกษาท่ี 5 ประจําป 2559 

àËÃÕÂญà§Ô¹ ASMO
 ด.ช.ธนกฤต ไตรวุฒิ ป.5/1 เหรียญเงิน จากการสอบแขงขัน 
ASMO วิชาวิทยาศาสตร  รอบที่ 1 ระดับประถมศึกษา  ครั้งที่ 3  ป
การศึกษา 2559 เมื่อวันศุกรที่ 5 สิงหาคม 2559 

ÃÍ§ª¹ÐàÅÔÈà«¹μ¤ÒàºÃÕÂÅ ÂÙ¸¤Ñ¾ 2016
 กลุมสาระการเรียนรูสุขศึกษาและพลศึกษา สงนักฟุตบอลเขารวม
การแขงขันฟุตบอล “เซนตคาเบรียล ยูธคัพ 2016” ระดับชั้นประถม
ศึกษาตอนปลาย ไดรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 เมื่อวันอังคารที่ 23 
สิงหาคม 2559 ณ สนามฟุตบอลโรงเรียนเซนตคาเบรียล

ÃÍ§ª¹ÐàÅÔÈà ḉ¡ä·Â´ÃÕÁ·ÕÁ
 กลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม สง
นักเรียนแขงขันรายการ เด็กไทยดรีมทีม ทางชอง 34 อมรินทรทีวี ได
เขารอบรองชนะเลิศ สาย 3 ไดรับเกียรติบัตรพรอมเงินรางวัล 4,000  
บาท เมื่อวันพุธที่ 24 สิงหาคม 2559 : ด.ช.บรรพ บุนนาค ม.2/1, 
ด.ช.ธิติ ตันพิสุทธิ ม.2/1, ด.ช.ศาสตราวุฒิ ประคองกลาง ม.2/1 และ 
ด.ช.ปยะภัทร อรรถกฤษณ ม.2/1

àÈÃÉ°ÈÒÊμÃà¾ªÃÂÍ´Á§¡Ø®
 กลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม สง
นักเรียนแขงขันเศรษฐศาสตรเพชรยอดมงกุฎ ครั้งท่ี 8 จัดโดยมูลนิธิ
รมฉัตร ระหวางวันเสารที่ 10 ถึงวันอาทิตยที่ 11 กันยายน 2559 ณ 
โรงเรียนสตรีวิทยา 2 : ด.ช.เมชฌ จันทรทรัพย ป.6/1 รางวัลชมเชย 
เกียรติบัตร เงินรางวัล 1,000 บาท, ด.ช.กิตติธัช ชีวินวรรักษ ป.6/1 
เขารอบเจียระไนเพชร, ด.ช.วรินทร บวรกิจปกรณ ป.6/1 เขารอบ
เจียระไนเพชร, ด.ช.กฤตเมธ ชางเผือก ม.1/2 เขารอบเจียระไนเพชร, 
ด.ช.ปรณินทร  ชัยชาญชีพ ม.3/1 เขารอบเจียระไนเพชร, ด.ช.พิทวัส 
อรามรัศมีกุล ม.3/1 เขารอบเจียระไนเพชร และด.ช.ศิริชัย บุญสถิต
ธรรม ม.3/4 เขารอบเจียระไนเพชร, นายปณณทัต จิตตกูล ม.4/1 เขา
รอบเจียระไนเพชร, นายอติวัฒณ อองเล็ก ม.4/2 เขารอบเจียระไน
เพชร, นายพีรศักดิ์ กลับเกตุ 
ม.4/5 คะแนนผานเกณฑ, 
นายศรัณยกร อาจหาญ ม.4/5 
เขารอบเจียระไนเพชร และ 
นายจิตรพล พูลวิทยกิจ ม.6/1 
เขารอบเจียระไนเพชร

ปรณินทร์ปรณินทร์

พิทวัสพิทวัส

ภวัตภวัต

ธนกฤตธนกฤต

เซนต์คาเบรียล ยูธคัพเซนต์คาเบรียล ยูธคัพ

เมชฌ์เมชฌ์วรินทรวรินทรกิตติธัชกิตติธัช

กฤตเมธกฤตเมธ

ศรัณย์กรศรัณย์กร

พีรศักดิ์พีรศักด์ิปัณณทัตปัณณทัต

อติวัฒณ์อติวัฒณ์

จิตรพลจิตรพล

ปิยะภัทรปิยะภัทร

ศาสตราวุฒิศาสตราวุฒิ

ธิติธิติ

บรรพ์บรรพ์
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 กลุมสาระการเรียนรูสุขศึกษาและพลศึกษา สงทีมเขารวมแขงขัน
ฟุตบอลเยาวชน อายุไมเกิน 10 ป “BCC อะคาเดมี่ คัพ 2016” ได
รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 เมื่อวันเสารที่ 8 ตุลาคม 2559 ณ สนาม
ฟุตบอลโรงเรียนกรุงเทพคริสเตียนวิทยาลัย 

àËÃÕÂญ·Í§á´§Ç ÒÂ¹éíÒ ».2
 ด.ช.ธนัทบัญญวัต  ภาแกว ป.2/1 ไดรับ 1 เหรียญทองแดง ผลัด
เกาะโฟมเตะเทา รุนอายุ 7 ป การแขงขันวายนํ้าปยมงคลมหาราช
รําลึก เมื่อวันอาทิตยที่ 30 ตุลาคม 2559 ณ K N Complex 

ª¹ÐàÅÔÈ¡ÍÅ¿
 ด.ช.จิรทีปต ศิริเกียรติสกุล ป.4/6 ถวยรางวัลชนะเลิศ คลาส ดี 
การแขงขันกอลฟ SINGHA-TSGU JUNIORS FUTURE TOUR 
2016-2017 จัดโดย บริษัท สิงห คอรเปอเรช่ัน จํากัด เมื่อวันอาทิตยที่ 
13 พฤศจิกายน 2559 ณ WATERMILL GOLF & GARDENS

¤ÇÒÃÒ§ÇÑÅ§Ò¹ÈÔÅ»ËÑμ¶¡ÃÃÁ¹Ñ¡àÃÕÂ¹
 กลุมสาระการเรียนรูศิลปะ สงนักเรียนแขงขันงานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ครั้งที่ 66 ประจําป 2559 “ศิลปหัตถกรรม สื่อนําความคิด 
สรางผลผลิตทางปญญา พัฒนาสูอาชีพ” ระหวางวันอังคารที่ 1 ถึงวัน
พฤหัสบดีที่ 17 พฤศจิกายน 2559 ณ ศูนยแขงขัน สํานักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา เขต 1 (สพม.1)
  - ประติมากรรม ม.1-ม.3 เหรียญทอง ชนะเลิศ : ด.ช.ธนทัต   
จีรบุณย ม.2/1, ด.ช.ธนกฤต อนุกูลสาธุกิจ ม.2/1 และ ด.ช.ฐิภากร  
ฐิตะฐาน ม.3/6
  - เขียนภาพจิตรกรรมไทยสีเอกรงค ม.1-ม.3 เหรียญทองแดง : 
ด.ช.ภฤศ กิจโกศล ม.2/5
  - วาดภาพลายเสน ม.1-ม.3 เหรียญทองแดง : ด.ช.ธิติ ทิวสน
เรียง ม.3/6
  - สรางสรรคภาพดวยการปะติด ม.1-ม.3 เหรียญทองแดง : 
ด.ช.ภัทรพล สวัสดี ม.3/2 และ ด.ช.ชยุต อารรีัตนศักด์ิ ม.3/6
  - วาดภาพระบายสี ม.1-ม.3 เหรียญทองแดง : ด.ช.ธัญวัฒน 
สุธีระตฤษณา ม.3/1
  - เขารวมแขงขันเขียนภาพไทยประเพณี ม.1-ม.3 : ด.ช.พีรชัย 
วิจิตรวงศทอง ม.3/1
  - เขารวมแขงขัน “ศิลปสรางสรรค” ม.1-ม.3 : ด.ช.เอกพล 
ดวงดารา ม.3/4 
  - ประติมากรรม ม.4-ม.6 เหรียญทอง : นายศวิวิชญ แสง
นาทร ม.4/4,  นายถิรวัฒน รัชดาทิตย ม.4/4 และ นายศรัณยกร 
อาจหาญ ม.4/5
  - วาดภาพลายเสน ม.4-ม.6 เหรียญเงิน : นายปฏิพัทธ ดล
ตระกูล ม.4/1
  - เขียนภาพจิตรกรรมไทยสีเอกรงค ม.4-ม.6 เหรียญเงิน : นาย
ภูมิ จารุวิริยะรุง ม.4/1
  - วาดภาพระบายสี ม.4-ม.6 เหรียญเงิน : นายพีรวัส นันทนิตติ 
ม.6/5
  - ประกวดหนังสือเลมเล็ก ม.4-ม.6 เหรียญทองแดง : นายฐานพัฒน สวัสดิ์รัมย ม.4/4, นาย
จงเจตน คัมภีริชยา ม.4/1 และ นายกฤตณัฐ รัตนเดชากุล ม.4/1
  - เขียนภาพไทยประเพณี ม.4-ม.6 เหรียญทองแดง : นายจักรภัทร เบญจาศุภวรรณ ม.5/2
  - “ศิลปสรางสรรค” ม.4-ม.6 เหรียญทองแดง : นายธนกร กุศลผลิน ม.6/5

BCC อะคาเดมี่ คัพBCC อะคาเดม่ี คัพ

ธนัทบัญญวัตธนัทบัญญวัต
จิรทีปต์จิรทีปต์

ศิลปหัตถกรรมนักเรียนศิลปหัตถกรรมนักเรียน

ศรัณย์กรศรัณย์กร

พีรศักดิ์พีรศักดิ์ปัณณทัตปัณณทัต

จิรทีปต์จิรทีปต์á¢§¢Ñ¹ÊÃ Ò§á¼¹·Õè
 นายปณณทัต จิตตกูล ม.4/1, นายศรัณยกร อาจหาญ ม.4/5, นายพีรศักดิ์ กลับเกตุ 
ม.4/5 และ นายจิรทีปต  ศรีวชิโรบล ม.5/3 แขงขันสรางแผนที่ดวย ArcGIS Online 
กิจกรรมวันสารสนเทศภูมิศาสตรนานาชาติ ประจําป 2559 เมื่อวันศุกรที่ 18 พฤศจิกายน 
2559 ณ จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย 



13ª¹ÐàÅÔÈÂÔ§» ¹
 ด.ช.ปุณณพัฒน บางเทศธรรม ม.3/5 รางวัลเหรียญทองชนะ
เลิศ มินิไรเฟลรณยุทธ OPEN DIVISION CLASS U และไดรับ
รางวัลชนะเลิศ จูเนียมินิไรเฟลรณยุทธ จากสมาคมกีฬายิงปนรณยุทธ
แหงประเทศไทย และการกีฬาแหงประเทศไทย เมื่อวันอาทิตยที่ 20 
พฤศจิกายน 2559 ณ สนามกีฬายิงปนสมาคมปากน้ํา จ.สมุทรปราการ, 
ไดรับโลรางวัลชนะเลิศ OPEN JUNIOR งาน ASIA PACIFIC IPSC 
MINI RIFLE CHAMPIONSHIP 2016 ณ สยามยิงปนรณยุทธแหง
ประเทศไทย เมื่อวันเสารที่ 3 ธันวาคม 2559

PRE-GIFTED & EP 2559
 โครงงานทดสอบความสามารถทางวิชาการ PRE-GIFTED & EP 
ประจําปการศึกษา 2559 ของชมรมบัณฑิตแนะแนว เมื่อวันอังคารที่ 
22 พฤศจิกายน 2559 มอบใบประกาศเกียรติคุณดังนี้
  - ด.ช.ภูริญ กิตติจิตต ป.3/5 คะแนนรวม ป.3, วิชาคณิตศาสตร 
และวิทยาศาสตร อันดับ 1 ของเขตราชเทวี
  - ด.ช.ภทรธร ไพศาขมาศ ป.4/1 คะแนนรวม ป.4, วิชา
คณิตศาสตร, วิทยาศาสตร และภาษาอังกฤษ อันดับ 1 ของเขตราชเทวี
  - ด.ช.ณภัทร พลายมนต ป.4/2 คะแนนรวม ป.4 อันดับ 3 
ของเขตราชเทวี
  - ด.ช.ทัชชกร ธรรมนิมิตร ป.5/1 คะแนนรวม ป.5, วิชา
วิทยาศาสตร และภาษาอังกฤษ อันดับ 1 ของเขตราชเทวี
  - ด.ช.วรินทร บวรกิจปกรณ ป.6/1 คะแนนรวม ป.6 อันดับ 2 
ของเขตราชเทวี, วิชาคณิตศาสตร และวิทยาศาสตร อันดับ 1 ของเขต
ราชเทวี

μÍº»ญËÒáÅÐ¾Ù´ÊØ¹·Ã¾¨¹
 ผลการแขงขันรัฐศาสตรวิชาการ 2559 เมื่อวันพุธท่ี 23 พฤศจิกายน 
2559 ณ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร ดังนี้
  - นายวชิรวิทย  วิทยาโรจนวงศ ม.4/3 และนายธนภัทร เทียน
กระจาง ม.4/4 รางวัลที่ 2 พรอมทุนการศึกษา 800 บาท จากการแขง
ตอบปญหาภาษาอังกฤษเก่ียวกับอาเซียน และประเทศจีน
  - นายธนภัทร เทียนกระจาง ม.4/4 รางวัลท่ี 3 พรอมทุนการ
ศึกษา 500 บาท จากการแขงขันพูดสุนทรพจนเปนภาษาอังกฤษใน
หัวขอสิทธิมนุษยชน และหลักศีลธรรม

μÍº»ญËÒÃÑ°ÈÒÊμÃ
 กลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม สง
นักเรียนแขงขันตอบปญหาวิชาการทางดานรัฐศาสตร ในงานรัฐศาสตร
วิชาการ คร้ังที่ 24 เม่ือวันพุธท่ี 23 พฤศจิกายน 2559 ณ มหาวิทยาลัย
ธรรมศาสตร ศูนยรังสิต : นายคุณัชญ แกวกาญจน ม.6/3 และ นาย
คณิน แกวประเสริฐ ม.6/4 

μÍº»ญËÒàÈÃÉ°ÈÒÊμÃáÅÐ¤³ÔμÈÒÊμÃ
 นายธนพล วัชรโกเมนกุล ม.6/1 ลําดับท่ี 6 รับทุนปริญญาตรี 30%, 
นายจิตรพล พูลวิทยกิจ ม.6/1 ลําดับท่ี 16 รับทุนปริญญาตรี 30%, 
นายจิรทีปต ศรีวชิโรบล ม.5/3 ลําดับที่ 23 มีสิทธิ์รับทุนปริญญาตรี 
30%, นายพีรศักดิ์ กลับเกตุ ม.4/5 ลําดับที่ 25, นายธัชธน จุลพลัง ม.4/1 
ลําดับที่ 51 และ นายปณณทัต จิตตกูล ม.4/1 ลําดับท่ี 60 จากการ
แขงขันตอบปญหาเศรษฐศาสตรและคณิตศาสตร เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 
24 พฤศจิกายน 2559 ณ มหาวิทยาลัยรังสิต  

¼Å¡ÒÃá¢§¢Ñ¹¡ÕÌÒÀÒÂã¹ 2559
 เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 24 พฤศจิกายน 2559 คุณพอเกรียงศักดิ์ ชัยพรแกว ผูจัดการและเหรัญญิก 
มอบรางวัลการแขงขันกีฬาภายใน ประจําปการศึกษา 2559 : ชนะเลิศกีฬา สีฟา, รองชนะเลิศ
กีฬา สีเขียว, ชนะเลิศกองเชียร สีฟา, รองชนะเลิศกองเชียร สีสม, โลรางวัลครูแมสีดีเดน มาสเตอร     
เทวฤทธิ์ ยิ้มชอย สีฟา

ปุณณพัฒน์ปุณณพัฒน์

PRE-GIFTED & EPPRE-GIFTED & EP

วชิรวิทย์วชิรวิทย์ ธนภัทรธนภัทร

คุณัชญ์คุณัชญ์
คณินคณิน

ตอบปัญหาเศรษฐศาสตร์และคณิตศาสตร์ตอบปัญหาเศรษฐศาสตร์และคณิตศาสตร์

กีฬาภายในกีฬาภายใน
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μÍº»ญËÒÇÔªÒ¡ÒÃÀÒÉÒÍÑ§¡ÄÉ
 ผลการแขงขันตอบปญหาทางวิชาการเปนภาษาอังกฤษ เมื่อวันศุกร
ที่ 25 พฤศจิกายน 2559 ณ มหาวิทยาลัยรังสิต ดังนี้
  - นายกระสินธุ  ดิษฐอราม ม.4/3 และ นายธนวัฒน จิตต
เศรษฐสิน ม.5/3 รางวัลชมเชย ไดรับเหรียญรางวัล และโล ประเภท
การอานเร็ว 
  - ด.ช.ยูกิ สมัครธัญญกรณ ม.3/1 และ ด.ช.ปวเรศ บัวเลศิ  
ม.3/1 รางวัลชมเชย ไดรับเหรียญรางวัล และโล ประเภทการตอบ
ปญหาเกี่ยวกับบทเพลงพระราชนิพนธในพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว 
รัชกาลที่ 9 
  - นายธนพล  วัชรโกเมนกุล ม.6/1 และ นายพิทวัส กุลไกร
จักร ม.6/1 ชนะเลิศ ไดรับเหรียญรางวัล และโล ประเภทการตอบ
ปญหาเกี่ยวกับบทเพลงพระราชนิพนธในพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว 
รัชกาลที่ 9

»ÃÐÇÑμÔÈÒÊμÃà¾ªÃÂÍ´Á§¡Ø®
 กลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม สง
นักเรียนแขงขันประวัติศาสตรเพชรยอดมงกุฎ ครั้งท่ี 9 จัดโดยมูลนิธิ
รมฉัตร ระหวางวันเสารที่ 26 ถึงวันอาทิตยที่ 27 พฤศจิกายน 2559 ณ 
โรงเรียนสตรีวิทยา : ด.ช.กฤตเมธ ชางเผือก ม.1/2 ลําดับท่ี 17 รางวัล
ชมเชย เหรียญที่ระลึก และทุนการศึกษา 1,000 บาท, ด.ช.ศิริชัย บุญ
สถิตธรรม ม.3/4 ลําดับที่ 65 ผานเกณฑมาตรฐาน, ด.ช.ปรณินทร  ชัย
ชาญชีพ ม.3/1 เขารอบเจียระไนเพชร, นายพีรศักด์ิ กลับเกตุ ม.4/5 
ลําดับที่ 32 รางวัลชมเชย เหรียญที่ระลึก และทุนการศึกษา 1,000  
บาท, นายปุญญพันธุ พิริปุญโญ ม.4/1 เขารอบเจียระไนเพชร และ
นายศรัณยกร อาจหาญ ม.4/5 เขารอบเจียระไนเพชร

ÃÍ§áªÁ»Êáμç¤
 ผลการแขงขันสแต็คชิงแชมประหวางโรงเรียน ประจําป 2559 
(WSSA 2016 SCHOOL BATTLE SPORT STACKING CHAM-
PIONSHIPS) ระหวางวันเสารที่ 26 ถึงวันอาทิตยที่ 27 พฤศจิกายน 
2559 ณ สนามกีฬานิมิบุตร ดังนี้
  - ด.ช.ภาณุวัตร สอนแกว ม.1/3 รองชนะเลิศอันดับ 1 ได 4 
เหรียญเงิน ประเภทเดี่ยว 3-6-3, ประเภทเด่ียว Cycle, ประเภททีม 
Head-To-Head 3-6-3 Relay และ Timed 3-6-3 Relay
  -  ด.ช.ภัฏ ดารานันทน ม.1/4 รองชนะเลิศอันดับ 1 ได 3 
เหรียญเงิน ประเภทเด่ียว 3-6-3, ประเภททีม Head-To-Head 3-6-3 
Relay, Timed 3-6-3 Relay, 2 เหรียญทองแดง ประเภทเด่ียว 3-6-3, 
ประเภทเด่ียว Cycle
  -  ด.ช.อาณาจักรเพชร บันเทิงไพบูลย ม.1/5 รองชนะเลิศ
อันดับ 1 ได 2 เหรียญเงิน ประเภททีม Head-To-Head 3-6-3 Relay 
และ Timed 3-6-3 Relay
  -  นายกองภพ พิบูลวรรณพงษ ม.3/1 รองชนะเลิศอันดับ 1 ได 
2 เหรียญเงิน ประเภททีม Head-To-Head 3-6-3 Relay และ Timed 
3-6-3 Relay

ÃÍ§áªÁ» ACT EXTREME EDUCATION
 ผลการแขงขันสแต็ค ACT EXTREME EDUCATION 2016 เมื่อ
วันจันทรที่ 28 พฤศจิกายน 2559 ณ หอประชุมหลุยส มารี เดอ         
มงฟอรต โรงเรียนอัสสัมชัญธนบุรี ดังนี้ 
  -  ด.ช.ภาณุวัตร สอนแกว ม.1/3 รองชนะเลิศอันดับ 1 ได 1 
เหรียญเงิน ประเภทเด่ียว 3-6-3
  -  ด.ช.กองพิสุทธ บุรวัชระไชย ม.2/5 รองชนะเลิศอันดับ 1 ได 
1 เหรียญเงิน ประเภทเดี่ยว 3-3-3  
  -  ด.ช.ภัฏ ดารานันทน ม.1/4 รองชนะเลิศอันดับ 2 ได 2 
เหรียญทองแดง ประเภทเด่ียว 3-6-3 และ เดี่ยว Cycle 
  -  ด.ช.ปกรณพัฒน พรวรวาณิช ป.6/6 รองชนะเลิศอันดับ 2 
ได 1 เหรียญทองแดง ประเภทเด่ียว 3-3-3 

กระสินธุ์กระสินธุ์ธนวัฒน์ธนวัฒน์

ยูกิยูกิ ปวเรศปวเรศ

พิทวัสพิทวัส
ธนพลธนพล

ปรณินทร์ปรณินทร์ ศิริชัยศิริชัย

ปุญญพันธุ์ปุญญพันธุ์

กฤตเมธกฤตเมธ

พีรศักดิ์พีรศักดิ์

ภัฏภัฏ

ภัฏภัฏ

ภาณุวัตรภาณุวัตร

ภาณุวัตรภาณุวัตร ก้องพิสุทธ์ก้องพิสุทธ์

ก้องภพก้องภพ
อาณาจักรเพชรอาณาจักรเพชร

ปกรณ์พัฒน์ปกรณ์พัฒน์



15¼Åá¢§¢Ñ¹ÇÑ¹¡μÑญÙμÍ¾Í
 เมื่อวันศุกรที่ 2 ธันวาคม 2559 คุณพอศักด์ิชัย ตรีวาอุดม รอง
อธิการ มอบรางวัลแกนักเรียนที่เขารวมแขงขันดานตางๆ ในงานวัน
กตัญูตอพอ ของกลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ, ภาษาไทย, 
ศิลปะ และการงานอาชีพและเทคโนโลยี ดังนี้

 
ÃÑºà¢çÁà¤Ã×èÍ§ËÁÒÂàÂÒÇª¹¾ÃÐÃÒª·Ò¹Ï
 เมื่อวันอังคารที่ 6 ธันวาคม 2559 ด.ช.ภคภูมิ สุภัคสถาพรพันธุ    
ม.1/4 เขารับเข็มเครื่องหมายเยาวชนพระราชทานฯ และเกียรติ
บัตร จากพลตํารวจเอกอดุลย แสงสิงแกว รัฐมนตรีวาการกระทรวง
พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย เปนตัวแทนเยาวชนไทยไปรวม
โครงการหมูบานฤดูรอนนานาชาติ ที่ประเทศอินโดนีเซีย ณ หอประชุม
กรมกิจการเด็กและเยาวชน 

ª¹ÐàÅÔÈ dtac Digikidz School Visit 2016
 ผลการประกวดคลิปวิดีโอรีวิวนิทาน พรอมวิเคราะหตัวละคร โครงการ 
dtac Digikidz School Visit 2016 ไดรับรางวัลชนะเลิศ พรอมทุน
การใชอินเทอรเน็ตอยางปลอดภัยและสรางสรรค สําหรับโรงเรียน 
5,000 บาท และทุนการศึกษาคนละ 2,000 บาท เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 15 
ธันวาคม 2559 ณ หอง Library อาคารจามจุรีสแควร : ด.ช.อดิพณ 
ศิรินันทอนุกูล ป.5/1, ด.ช.สิปปกร มานิตราช ป.5/1, ด.ช.จิรภัทร ชิวา
รักษ ป.5/3 และ ด.ช.กิตติณัฐ กิจเจริญวงศ ป.6/2

ª¹ÐàÅÔÈÇÒÂ¹éíÒ
 ด.ช.ศราวิน อภินทนาพงศ ป.6/1 ชนะเลิศเหรียญทอง การแขงขัน
วายนํ้า PRINCESS CHULABHORN SWIMMING CHAMPION-
SHIP 2016 ผลัดฟรีสไตล (คูผสม) 4x50 เมตร รุน 11 ป ระหวาง
วันเสารที่ 17 ถึงวันอาทิตยที่ 18 ธันวาคม 2559 ณ มหาวิทยาลัย
เกษตรศาสตร

¹Ñ¡¡ÕÌÒÇÒÂ¹éíÒÂÍ´àÂÕèÂÁ
 ด.ช.ปญกร สุวรรณโชติ ป.6/5 ไดรับถวยรางวัลนักกีฬายอดเย่ียม 
รองชนะเลิศอันดับ 5 และ 4 เหรียญเงิน รุน 11 ป จากการแขงขันวาย
นํ้ามหาวิทยาลัยรังสิตแชมเปยนชิพ ครั้งท่ี 7 ระหวางวันเสารที่ 17 ถึง
วันอาทิตยที่ 18 ธันวาคม 2559 

ÃÒ§ÇÑÅÂÍ´àÂÕèÂÁ»ÃÐ¡Ç´ÇÒ´ÀÒ¾ÃÐºÒÂÊÕ
 กลุมสาระการเรียนรูศิลปะสงนักเรียนประกวดวาดภาพระบายสี 
จัดโดยคณะศิลปกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ เมื่อวัน
จันทรที่ 26 ธันวาคม 2559 ผลการแขงขันดังนี้
  - ถวยรางวัลยอดเยี่ยม ประเภทรูปทรง อายุ 7-9 ป พรอม
เกียรติบัตร และเงินรางวัล 2,000 บาท : ด.ช.เมธัส ฉัตรตระกูล       
ป.3/3, ด.ช.ภูริญ กิตติจิตต ป.3/5 และ ด.ช.ธัญชนน เสนาดี ป.3/5
  - ถวยรางวัลดีเดน ประเภทรูปทรง อายุ 10-12 ป พรอมเกียรติ
บัตร และเงินรางวัล 2,000 บาท : ด.ช.จิรภัทร ชิวารักษ ป.5/3, ด.ช. 
พสิษฐ จิวัธยากูล ป.5/5 และ ด.ช.กฤตพล ชีนาเรือนทอง ป.6/6
  - รางวัลชมเชย ประเภทรูปทรง ระดับอายุ 7-9 ป ด.ช.พีรวิชญ 
ขนอนเวช ป.2/6 และ ด.ช.ภัทรกร สุขเกษมนที ป.3/2

วันกตัญญูต่อพ่อ : กลุ่มสาระฯ ภาษาต่างประเทศวันกตัญญูต่อพ่อ : กลุ่มสาระฯ ภาษาต่างประเทศ

ภคภูมิภคภูมิ

ศราวินศราวิน

ปัญกรปัญกรธัญชนนธัญชนน ภูริญภูริญเมธัสเมธัส พสิษฐ์พสิษฐ์
กฤตพลกฤตพล จิรภัทรจิรภัทร

ภัทรกรภัทรกรพีรวิชญ์พีรวิชญ์

อดิพณอดิพณ สิปปกรสิปปกรจิรภัทรจิรภัทร
กิตติณัฐกิตติณัฐ

วันกตัญญูต่อพ่อ : วันกตัญญูต่อพ่อ : 
กลุ่มสาระฯ การงานอาชีพฯกลุ่มสาระฯ การงานอาชีพฯ

วันกตัญญูต่อพ่อ : วันกตัญญูต่อพ่อ : 
กลุ่มสาระฯ ภาษาไทยกลุ่มสาระฯ ภาษาไทย

วันกตัญญูต่อพ่อ : กลุ่มสาระฯ ศิลปะวันกตัญญูต่อพ่อ : กลุ่มสาระฯ ศิลปะ
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